
SETTORE I - AMMINISTRATIVO DI 
STAFF

UFFICIO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__1600___ del  07 ottobre 2021

Numero particolare per settore: ___232___

Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per soli esami, per la copertura di un posto 
a tempo indeterminato e pieno di Specialista di Vigilanza – Vice Commissario 
della Polizia Locale – Cat. D – Posizione Economica D1 - ai sensi dell’art.  
1014,  comma  4  e  dell’art.  678,  comma  9  del  d.lgs.  66/2010,  essendosi 
determinato  un cumulo  di  frazioni  di  riserva superiore all’unità,  il  posto  è 
riservato  prioritariamente  a  volontari  delle  forze  armate  (FF.AA.)  - 
Approvazione elenco candidati ammessi, ammessi con riserva ed esclusi

Rif. Pratica: Tit. III, Cl. 1, Fasc. 12

IL SEGRETARIO GENERALE
DIRIGENTE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI DI STAFF

Richiamata la determinazione dirigenziale 1105 del 7 agosto 2020 con la quale è stato indetto  
un concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno, di  
“Specialista di Vigilanza – Vice Commissario della Polizia Locale” - Cat. D – Posizione Economica  
D1, del vigente CCNL Regioni e Autonomie locali - ai sensi degli art.li 678 e 1014 del d.lgs. 66/2010 
il posto è riservato prioritariamente a volontari delle forze armate; 

Atteso che si è provveduto a dare pubblicità al bando di concorso una volta individuata la 
data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, data da cui decorre il termine per la presentazione delle  
domande di partecipazione;

Reso atto che:

• il  bando di  selezione  è  stato  pubblicato  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  del  
Comune dal giorno 11 settembre 2020 e fino al 12 ottobre 2020, data di scadenza del  
termine per la presentazione delle  domande di  partecipazione al concorso – cron.  
1007;

• che a detto bando di selezione è stata data inoltre pubblicità mediante pubblicazione  
dell'avviso  di  bando sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  – 4^ Serie 
Speciale – Concorsi ed esami n. 71 del 11 settembre 2020, sul Bollettino Ufficiale 
Regionale  (BUR)  n.  37  del  10/09/2020,  sul  locale  sito  internet  istituzionale  alla 
pagina  Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  Concorso  –  Concorsi  pubblici,  
trasmissione dello stesso alle Organizzazioni Sindacali, al Centro per l’Impiego di  
Saluzzo, ai Comuni appartenenti al Centro per l’Impiego di Saluzzo, ai Comuni di 



maggiori dimensioni della Provincia di Cuneo, ai Centri per l’Impiego ed ai Servizi 
Informagiovani/Informalavoro di Alba, Bra, Cuneo, Fossano, Mondovì e Savigliano, 
ai  Comuni  di  maggiori  dimensioni  della  provincia  di  Torino  vicini  al  territorio 
Saluzzese,  ai  Centri  per  l’Impiego  ed ai  Servizi  Informagiovani/Informalavoro  di 
Carignano, Carmagnola, Cavour, Moncalieri, Nichelino, Orbassano, Pinerolo, Rivoli 
e Torino, ai Sigg.ri Presidenti della Provincia di Cuneo, della Città Metropolitana di  
Torino e della Giunta Regionale del Piemonte, e comunicazione ai giornali locali. 

• che il bando integrale con l’allegato modulo di domanda è stato pubblicato sul sito  
Internet del Comune di Saluzzo alla pagina Amministrazione Trasparente – Bandi di 
Concorso – Concorsi pubblici dal giorno 11 settembre 2020;

Visti i requisiti per l’ammissione al concorso, stabiliti nel bando, e le dichiarazioni e  
gli allegati da produrre unitamente alla domanda; 

Presa visione delle domande dei candidati  e dei relativi documenti per accertare il  
possesso  dei  requisiti  e  l’osservanza  delle  condizioni  prescritte,  per  l’ammissione,  dal  bando  di  
concorso e dal vigente “Regolamento per la disciplina delle procedure di assunzione”, adottato con  
deliberazione della Giunta Comunale 150 dell’8 agosto 2006 e s.m.i; 

Dato atto che sono pervenute n. 54 domande;

Rilevato che all’esame delle domande è emerso che:
• n. 31 candidati hanno presentato hanno presentato le domande nei  termini  e in base alle 

dichiarazioni e alla documentazione allegata, risultano in possesso di tutti i requisiti richiesti  
dal bando, pertanto vengono ammessi alla selezione;

• n. 22 candidati hanno presentato una domanda incompleta,  tralasciato di formulare alcune 
dichiarazioni  corrispondenti  alla  situazione  di  aspiranti  al  concorso  o  hanno  omesso  di 
allegare una parte della documentazione richiesta;

• n.  1 candidato non risulta in possesso dei requisiti  di ammissione e viene pertanto escluso  
dalla procedura;

Richiamate le note di richiesta di integrazione indirizzate ai candidati che hanno presentato  

domanda  incompleta,  che  hanno  avuto  i  seguenti  riscontri  (in  tale  elenco  non  sono  compresi  i  

candidati esclusi):

Prot. 
richiesta 
integrazi
one

Richiesta integrazione Prot. 
Integrazio
ne

Integrazione pervenuta

1. 37797 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

39459 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

2. 37807 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

- Il  candidato  non ha  integrato  le 
dichiarazioni omesse

3. 37832 Il candidato ha tralasciato 
alcune  dichiarazioni  e  ha 
omesso  di  allegare  parte 
della  documentazione 
richiesta

39457 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

4. 37857* Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

38507  e 
38700

Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse.



5. 37921 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

38214 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

6. 37931 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

Il  candidato  non  ha  integrato  le 
dichiarazioni omesse

7. 37936* Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

38300 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

8. 37956 Il candidato ha tralasciato 
alcune  dichiarazioni  e  ha 
omesso  di  allegare  parte 
della  documentazione 
richiesta

39049 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente  omesse  ed  ha  trasmesso 
l’informativa per il trattamento dei dati 
personali  ai  sensi  dell’art.  13  del 
Regolamento  UE  2016/679  (GDPR), 
debitamente sottoscritta

9. 37998 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

38198 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

10. 38000 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

39857 Il candidato  ha trasmesso l’informativa 
per  il  trattamento  dei  dati  personali  ai 
sensi  dell’art.  13  del  Regolamento  UE 
2016/679  (GDPR),  debitamente 
sottoscritta

11. 38003 Il candidato ha omesso di 
allegare  parte  della 
documentazione richiesta

39411 Il candidato  ha trasmesso l’informativa 
per  il  trattamento  dei  dati  personali  ai 
sensi  dell’art.  13  del  Regolamento  UE 
2016/679  (GDPR),  debitamente 
sottoscritta

12. 38005 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

Il  candidato  non ha  integrato  le 
dichiarazioni omesse

13. 38007 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

39860 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

14. 38008 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

38597 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

15. 38014 Il candidato ha omesso di 
allegare  parte  della 
documentazione richiesta

Il  candidato  non ha  trasmesso  la 
documentazione  richiesta  (patente  di 
guida)

16. 38015 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

39799 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

17. 38023 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

39050 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

18. 38031 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

38558 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

19. 38038 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

39212 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente omesse

20. 38042 Il candidato ha tralasciato 
alcune dichiarazioni

Il  candidato  non ha  integrato  le 
dichiarazioni omesse

21. 38056 Il candidato ha tralasciato 
alcune  dichiarazioni  e  ha 
omesso  di  allegare  parte 
della  documentazione 
richiesta

39466 Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente  omesse  e  ha  trasmesso  il 
curriculum vitae



22. 38058-
39262

Il candidato ha tralasciato 
alcune  dichiarazioni  e  ha 
omesso  di  allegare  parte 
della  documentazione 
richiesta

38195  - 
39262

Il candidato ha integrato le dichiarazioni 
inizialmente  omesse  ed  ha  trasmesso 
l’informativa per il trattamento dei dati 
personali  ai  sensi  dell’art.  13  del 
Regolamento  UE  2016/679  (GDPR), 
debitamente sottoscritta

Preso atto che delle comunicazioni pervenute dai candidati come sopra precisato risulta che:

-  n.  5  candidati (n°  prot.  domanda  37807,  37931,  38005,  38014  e  38042)  non  hanno 

presentato l’integrazione alla domanda e vengono perciò ammessi con riserva alla procedura;

-  N. 2 candidati*  (n° protocollo domanda 37857 e 37936),  che hanno dichiarato di essere 

beneficiari della riserva ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, e  

per i  quali  non fosse  ancora  stata  comprovata  la  sussistenza  del  requisito,  vengono ammessi  alla 

procedura, dal momento che la verifica del requisito in questione rileva – ed è condizione - ai soli fini  

dell’eventuale  applicazione  della  riserva.  Tale  requisito  dovrà  essere  comprovato  ai  fini  

dell’applicazione della stessa;

- n. 15 candidati hanno presentato le integrazioni  richieste e risultano perciò ammessi  al 

concorso di cui all’oggetto;

- i restanti concorrenti sono senz’altro ammessi alla procedura;

Dato atto che i concorrenti  vengono ammessi,  sulla base delle previsioni  di bando e delle  
risultanze della documentazione, tenendo conto delle modalità di invio, valorizzando il principio della  
massima partecipazione e inclusività;

Dato atto che sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le disposizioni  
in materia di trattamento dei dati personali  di cui al D.Lgs. n. 196/2003, e che l’istruttoria è stata  
coordinata dal segretario comunale unitamente a personale dell’ufficio risorse umane;

Dato atto che è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge n. 190/2012 
per la repressione della corruzione e dell'art.  7 del D.P.R. n. 62/2013 (codice di  comportamento),  
anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante parere di regolarità  
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5  
del D.L. 10.10.2012 n. 174, costituito dalla sottoscrizione della presente, e inteso come conformità  
alla check list utilizzati nei controlli interni successivi sotto la direzione del segretario;

Dato  atto  che  l’istruttoria  viene  seguita  dal  Segretario  Comunale  e  dall’Ufficio  Risorse 
Umane;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 139 del 29/07/2019;

Richiamati gli artt. 21, 22 (Competenze dei Dirigenti o del responsabile del Servizio) e 65 (Le 

determinazioni) del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 28 dicembre 2010, esecutiva dal 27 gennaio 2011;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Vista la disciplina delle procedure di assunzioni prevista nel vigente regolamento, adottato 

con deliberazione della Giunta Comunale 150 dell’8 agosto 2006 ed  aggiornato ed integrato in ultimo 



con la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 19 marzo 2019; 

DETERMINA

1. Di AMMETTERE alla selezione pubblica, per soli esami, riportata in oggetto, n. 48 candidati, 

precisamente individuati nell’elenco conservato agli atti;

2. Di AMMETTERE CON RISERVA alla selezione pubblica, per soli esami, riportata in oggetto, 

n. 5 candidati, precisamente individuati nell’elenco conservato agli atti;

3. Di  NON  AMMETTERE alla  selezione  pubblica,  per  soli  esami,  riportata  in  oggetto,  n.  1 

candidati,  precisamente  individuati  nell’elenco  agli  atti,  in  quanto  non sono in possesso  dei  

requisiti di ammissione e/o non hanno presentato l’integrazione alla domanda;

4. Di dare atto che i candidati, in numero di due, (n° protocollo domanda 37857 e 37936), che hanno 

dichiarato di essere beneficiari della riserva ai ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678,  

comma 9 del d.lgs. 66/2010, e per i quali non fosse ancora stata comprovata la sussistenza del  

requisito, vengono ammessi alla procedura, dal momento che la verifica del requisito in questione 

rileva – ed è condizione -  ai  soli  fini  dell’eventuale  applicazione della  riserva.  Tale requisito  

dovrà essere comprovato ai fini dell’applicazione della stessa;

5. Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  sul  sito  internet  istituzionale,  alla  

pagina  Amministrazione  Trasparente  –  sezione  Bandi  di  concorso  –  Concorsi  pubblici  ed 

all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Saluzzo, senza procedere, per ragioni di tutela della  

privacy,  alla  pubblicazione  degli  elenchi  allegati  che  riportano  i  candidati  ammessi  e  non  

ammessi;

6.   Di dare atto che l’elenco definitivo dei candidati  ammessi e non ammessi viene reso pubblico  

esclusivamente mediante pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico del Comune di Saluzzo e  

nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale del Comune

7. Di rendere atto che, a seguito di quanto disposto ai punti precedenti, la situazione in merito al  

procedimento in oggetto risulta la seguente:

- candidati ammessi n. 48

- candidati ammessi con riserva n. 5;

- candidati esclusi n. 1

8 Di disporre la rimessione della presente determinazione e dell’elenco allegato alla Commissione  

Esaminatrice;

Saluzzo, lì 7 ottobre 2021

Il Segretario Generale
Dirigente del Settore Amministrativo

F.to Flesia Caporgno dott. Paolo



“Si dà atto che per la presente determinazione, che non comporta impegno di spesa, non è necessaria  

l’apposizione del visto di regolarità contabile.”

Saluzzo, lì 7 ottobre 2021

Il Segretario Generale
Dirigente del Settore Amministrativo

F.to Flesia Caporgno dott. Paolo



***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul  sito internet del  Comune – sezione 

Albo Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi e cioè dal 07.10.2021 al 22.10.2021

***************************************************************************


